UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số:        /UBND- VHTT
V/v triển khai Cuộc thi chính luận về

bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày     tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện;

- Các cơ quan Trung ương, cơ quan tỉnh, các đơn vị quân

đội đóng quân trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trường học trên địa bàn huyện;

- Các đồng chí thành viên BCĐ 35 huyện.

Thực hiện Công văn số 1691- CV/HU ngày 07/3/2024 của Huyện ủy về việc

triển khai Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.  Để Cuộc thi

được tuyên truyền sâu rộng, triển khai sáng tạo, hiệu quả, tạo sức lan tỏa trong toàn

huyện, đồng thời đảm bảo tiến độ, chất lượng, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị (như kính gửi), tổ chức phổ biến, quán triệt Kế hoạch

số 2858- KH/HVCTQG ngày 22/01/2024 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí

Minh về tổ chức “Cuộc thi Chính luận về bảo vệ bảo vệ nền tảng tư tưởng của

Đảng lần thứ Tư, năm 2024”; nghiên cứu kỹ Thể lệ Cuộc thi và phụ lục định

hướng chủ đề các tác phẩm dự thi để có văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, hưởng ứng

Cuộc thi; vận động đông đảo cán bộ, đảng viên, người lao động, hội viên… của cơ

quan, đơn vị, tham gia Cuộc thi.

* Về đối tượng dự thi; quy định số lượng bài dự thi của các cơ quan, đơn

vị…; quy định về nội dung, tác phẩm dự thi; hồ sơ tác phẩm dự thi; thời gian, địa

điểm nộp bài dự thi…(theo Công văn số 1691- CV/HU ngày 07/3/2024 gửi kèm).

2. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa- TT&TT; Ban Biên tập

Cổng thông tin điện tử huyện; UBND các xã, thị trấn.

- Phòng Văn hóa và Thông tin chỉ đạo Trung tâm Văn hóa- TT&TT; UBND

các xã, thị trấn tuyên truyền về Cuộc thi trên hệ thống Đài truyền thanh từ huyện

đến cơ sở; trên Cổng thông tin điện tử của các xã, thị trấn; đồng thời thường xuyên

nắm bắt việc triển khai Cuộc thi của các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; kiểm

tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện trong quá trình thực hiện.

- Văn phòng HĐND&UBND huyện chỉ đạo tuyên truyền về Cuộc thi trên

Cổng thông tin điện tử huyện.

- Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thực hiện công tác thông tin tuyên

truyền về Cuộc thi; xây dựng chương trình, kế hoạch tuyên truyền về Cuộc thi. Mở

chuyên trang, chuyên mục đăng tải, phát thanh Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi trên

các phương tiện thông tin đại chúng; kịp thời phản ánh việc triển khai, phổ biến,

2

hưởng ứng Cuộc thi ở các địa phương, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện. Quán

triệt, tuyên truyền, động viên cán bộ, đoàn viên, hội viên và đông đảo Nhân dân

tham gia dự thi, phát hiện, cổ vũ những cách làm hay, nhân tố điển hình, gương

sáng trong công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các

quan điểm sai trái, thù địch.

- Ban Chỉ đạo 35 các xã, thị trấn, trên cơ sở các bài dự thi của đơn vị, thành

lập Hội đồng thẩm định của cấp mình; các cơ quan, đơn vị khác, căn cứ vào tình

hình thực tế quyết định việc thẩm định các bài dự thi. Việc thẩm định và lựa chọn

bài chất lượng do Hội đồng thẩm định và bộ phận chuyên môn của các địa phương,

cơ quan, đơn vị thực hiện.

- Các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo 35 huyện căn cứ vào các nội dung

nêu trên thường xuyên đôn đốc, kiểm tra công tác tổ chức Cuộc thi ở ngành, địa

phương, đơn vị được phân công phụ trách. Tham gia Hội đồng thẩm định và các

hoạt động liên quan đến Cuộc thi khi được Thường trực Huyện uỷ phân công.

3. Phòng Văn hóa chủ trì, phối hợp phòng Nội vụ huyện tham mưu UBND

huyện kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân tích cực triển khai,

hưởng ứng tham gia Cuộc thi; đồng thời, phê bình, nhắc nhở các cơ quan, đơn vị

triển khai chưa tốt về Cuộc thi.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai

thực hiện Cuộc thi bằng các hình thức phù hợp, đảm bảo nghiêm túc, hiệu quả; báo

cáo tiến độ, kết quả thực hiện về Thường trực Huyện uỷ (qua Ban Tuyên giáo

Huyện ủy) trước ngày 05/6/2024./.

(Gửi kèm Công văn số 1691- CV/HU ngày 07/3/2024; Kế hoạch số 2858-

KH/HVCTQG, ngày 22/01/2024 và Thể lệ Cuộc thi gửi kèm)

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- LĐVP, CVVX;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nghị

3

		pvnghi.hh@bacgiang.edu.vn
	2024-03-22T16:59:07+0700

		2024-03-22T17:12:26+0700

		2024-03-22T17:12:39+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T17:13:05+0700